
 
 
 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 
 
 

CENTRO DI RISORSA 
 

Ufficio tecnico 
 
 

 
 

N° 98 DEL 10/09/2020 
 
 
 
 

OGGETTO: 
 
 
FORNITURA E POSA IN OPERA DI SEGNALETICA ORIZZONTALE PRESSO LA 
SEDE ARPA FVG DI UDINE - AFFIDAMENTO ALLA DITTA PB SEGNALETICA DI 

PAOLO BLASON DI FOGLIANO REDIPUGLIA (GO) – CIG: Z852E33000 
 
 

 
IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL CENTRO DI RISORSA 

(Giovanni Rodà ) 
 
 
preso atto del seguente parere favorevole espresso in merito alla regolarità tecnica e contabile 
della presente determinazione: 
 
 
 

IL RESP. DELL’ISTRUTTORIA IL RESP. DEL PROCEDIMENTO 
Ada Momigliano Giovanni Rodà 

 
 



 

 
 
 
 
VISTI: 

-  la legge regionale 3 marzo 1998, n. 6, così come modificata ed integrata dalla legge 
regionale 15 dicembre 1998, n. 16, recante l’istituzione dell’Agenzia Regionale per la 
Protezione dell’Ambiente del Friuli Venezia Giulia (ARPA); 

-  il Regolamento di Organizzazione dell’ARPA, adottato con Deliberazione del Direttore 
- Generale n. 66 dell’8 Giugno 2015, approvato dalla Giunta Regionale con Delibera n. 1331 del 

3 Luglio 2015; 
-  il Decreto del Direttore Generale n. 3 del 10 Gennaio 2017 avente per oggetto “Procedure 

per l’assunzione dei provvedimenti di competenza del Direttore Generale e di quelli della 
dirigenza di ARPA Friuli Venezia Giulia”; 

-  il Decreto del Direttore Generale n.127 del 20 Dicembre 2019 di adozione del Programma, 
del bilancio preventivo e del piano dei fabbisogni di personale annuali 2020 e triennali 2020-
2022 dell'Agenzia Regionale per la Protezione dell'Ambiente del Friuli Venezia Giulia, in corso 
di approvazione da parte della Giunta Regionale; 

-  il “Regolamento per la disciplina dei contratti pubblici di servizi e forniture stipulati 
dall’Agenzia Regionale per la Protezione dell’Ambiente del Friuli Venezia Giulia”, approvato 
con Decreto del Direttore Generale n. 22 del 20 Febbraio 2018; 

-  il Decreto del Direttore Generale n. 10 del 11 febbraio 2020 avente ad oggetto 
“Assegnazione dei budget ai centri di risorsa per l’esercizio 2020”; 

 
PREMESSO che nel corso del corrente anno sono stati eseguiti alcuni lavori per la messa in 
sicurezza del sito di ARPA FVG di Udine – Via Colugna n.42; 
 
ATTESO che si è ravvisata la necessità di far delimitare la nuova area di parcheggio sorta a seguito 
di demolizione di una porzione di fabbricato, attraverso il delineamento di segnaletica orizzontale, 
per cui è stato richiesto preventivo per la quantificazione della spesa alla ditta PB Segnaletica di 
Paolo Blason con sede in Fogliano Redipuglia (GO); 
 
CONSIDERATO che la ditta sopracitata, a seguito di sopralluogo,  ha regolarmente riscontrato la 
richiesta dell’Agenzia con preventivo n.14/2020 del 06/09/2020, dal quale si rileva una spesa 
complessiva pari a €400,00.= oltre IVA 22%; 
 
RICHIAMATO    il D.L.. 16/07/2020 n..76, art. 1 – comma 2 – lett. a) che testualmente recita: “... 
Fermo quanto  previsto  dagli  articoli  37  e  38  del  decreto legislativo  n.  50  del  2016,  le  stazioni  
appaltanti   procedono all'affidamento delle attività di esecuzione di  lavori,  servizi  e forniture, 
nonche' dei servizi di ingegneria e architettura,  inclusa l'attività di progettazione, di importo inferiore 
alle soglie di cui all'articolo 35 del decreto legislativo n. 50  del  2016  secondo  le seguenti modalità:    
a) affidamento diretto per lavori, servizi e forniture  di  importo inferiore a 150.000 euro e, comunque, 
per  servizi  e  forniture  nei limiti delle soglie di cui al citato articolo 35 …” 
 
RITENUTO pertanto di procedere all’affidamento diretto dei lavori consistenti nella fornitura e 
posa in opera di segnaletica orizzontale presso la sede dell’Agenzia di Udine – Via Colugna n.42 - 
alla ditta PB Segnaletica di Paolo Blason, Via N. Sauro n.14 – Fogliano Redipuglia (GO), Cod. 
Fiscale BLSPLA59M06D645C, Partita IVA 01166890317; 



 

 
VERIFICATO il D.U.R.C. attestante la regolarità contributiva della PB Segnaletica di Paolo Blason; 
 
 

DETERMINA 
 
Per le motivazioni indicate in premessa: 
 

1) di affidare alla ditta PB Segnaletica di Paolo Blason, Via N. Sauro n.14 – Fogliano 
Redipuglia (GO), l’esecuzione dei lavori di fornitura e posa in opera di segnaletica 
orizzontale presso l’area di parcheggio della sede dell’Agenzia di Udine- Via Colugna n.42 
per un importo complessivo pari a €400,00.= oltre IVA 22%; 

2) di imputare la spesa al conto 310.200.0040 “Altre manutenzioni edili”, del  bilancio relativo 
al corrente esercizio. 
 

 
 
 
 
 

Il Dirigente Responsabile 
del Centro di Risorsa 

Giovanni Rodà 
 
 
 



 Atto n. 98 del 10/09/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: RODA' GIOVANNI
CODICE FISCALE: RDOGNN68M05H224I
DATA FIRMA: 10/09/2020 18:08:13
IMPRONTA: 3415953B1DF801EAE7E8CC481623CB1E2CB2139954C5C76236B505118523AA57
          2CB2139954C5C76236B505118523AA570588A1EF096186C5197DFCF8473AF38B
          0588A1EF096186C5197DFCF8473AF38BBD334D9F4019E4DCDFBD92B23BEA539C
          BD334D9F4019E4DCDFBD92B23BEA539CE69521C30160ED3FDC8E8C8F5190C565


